
 
 

Schützengesellschaft 
der Stadt Chur 

www.sg-chur.ch 
 
 
 
 
 
 

49. St. Luzi-Schiessen 2023 
in Chur 

 

05. – 07. Mai 2023  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rangliste 

300 m 

50 m 

25 m 

 
 



St. Luzi - Schiessen 2023  / Statistik
www.sg-chur.ch

Kranzstich 300 m

Kategorie A:

Kategorie D:

Total Schützen

Sportgewehr 300 m

Stgw 57-03, Karabiner

Schützen

Schützen

Auszahlung 300 m

Kategorie A:

Kategorie D:

Sportgewehr 300 m

Stgw 57-03, Karabiner

Schützen

Schützen

Total Schützen

Kranzstich 50 m Total Schützen

Auszahlung 25 m Total Schützen

Festsieger: Punkte

35

37

119

84

37

39

316.1Eberle Robert, Weesen

24

25

Kategorie E: Stgw 90, Stgw 57-02 Schützen47

Kategorie E: Stgw 90, Stgw 57-02 Schützen35

Pistole

Standardstich 25 m Total Schützen26



St.Luzi - Meister 2023

Kranz Ausz 50mName/Vorname JgRang 25m TotalKat

92 377 94SEberle Robert, Weesen1 1966 97 316.10D 95%

83 290 96ELoretz Erika, Chur2 1980 94 302.00E 100%

87 367 89VStucki Hans, Valendas3 1955 89 301.70E 100%

89 304 88SBerner Markus, Amriswil4 1965 96 298.95D 95%
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Kranzstich Gewehr 300m Feld A

Punkte TiefschussName/Vorname JgRang

98 100SLuminati André, Rapperswil1 1971

98 99SLütscher Leonhard, Haldenstein2 1965

98 98SCajochen Gion, Ruschein3 1967

97 99SVRupp Hans, Pfäfers4 1948

97 97SCathomen Rumetg, Laax-Falera5 1972

97 94SVSpescha Raimund, Ruschein6 1942

97 94VCadruvi Plazi Giusep, Ruschein7 1957

96 99VBerger Josefina, Sumvitg-Somvix8 1955

96 97SVVincenz Erwin, Laax-Falera9 1950

96 96SVVogel Anton, Haldenstein10 1942

96 95SVGiger Eugen, Sumvitg-Somvix11 1947

96 94SVWohlwend Walter, Rapperswil12 1950

96 92EGalliciotti Karim, Roveredo13 2002

95 100ERüedi Andrea, Sargans14 1991

95 97SArtho Roger, Marthalen15 1967

95 93VJeger Peter, Peist16 1958

94 99SJäger Andreas, Peist17 1965

94 99EWinzap Serafin, Laax-Falera18 1986

94 95SVMichel Oskar, Sargans19 1945

94 93VRiedi Albert, Haldenstein20 1961

94 92SVCaduff Ignaz, Ruschein21 1945

93 94SVCasutt Leonard, Laax-Falera22 1952

93 93VVenzin Barclamiu, Felsberg23 1959

93 91SVFelix-Forlin Florian, Haldenstein24 1949

92 99VJäger Meinrad, Peist25 1957

91 96VHubli Urs, Rapperswil26 1957

90 93SVCasutt Renatus, Laax-Falera27 1951

90 85SDoldur Yusuf, Haldenstein28 1965

89 96SVVogler Peter, Peist29 1949

88 98SVCalörtscher Balz, Chur30 1942

88 91SFelix Christian, Haldenstein31 1964

86 91VSchnider Kurt, Chur32 1960

85 81SVBähler Bernhard, Seuzach33 1948

83 83SVJeger Christian, Chur34 1938

80 79VFrauenfelder René, Bonaduz35 1961
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Kranzstich Gewehr 300m Feld D

Punkte TiefschussName/Vorname JgRang

97 100SFoppa Marinus, Domat/Ems1 1969

95 98SVMani Armin, Haldenstein2 1949

95 96SVBucher Beat, Ruswil3 1953

94 92SGmür Peter, Amden4 1974

93 97VHefti Walter, Linthal5 1958

93 93SVBüsser Max, Amden6 1953

93 89EPlüss Flavia, Walterswil SO7 1992

92 98SEberle Robert, Niederurnen8 1966

92 96SKuhny Heinz, Basel9 1965

91 96SVWinzenried Hansjörg, Marthalen10 1949

91 92SVUldry René, Walterswil SO11 1953

90 99ELeibundgut Kevin, Walterswil SO12 1990

90 96VHilpertshauser Peter, Marthalen13 1959

90 93SVTanner Anton, St.Luzisteig14 1943

89 95VPlüss Willi, Walterswil SO15 1963

89 94SVAlbertin Othmar, Walenstadt16 1946

89 94SBerner Markus, Egnach17 1965

89 93VFleisch Karl-Felix, Chur18 1960

87 92VVogel Daniel, Walterswil SO19 1961

85 94SVMächler Anton, Rapperswil20 1952

85 88SVLienhard Walter, Teufen ZH21 1943

84 88SVVasella Franco, Chur22 1940

83 81VStorni Flavia, Basel23 1963

83 80SKöb Michael, Basel24 1977

82 91VGärtner Gerold, Chur25 1962

82 90EEichelberger Sascha, Malix26 1985

82 89SSestito Pasquale, Ruschein27 1972

82 85SMichael Thomas, Chur28 1974

82 81SVMarfurt Alois, Niederurnen29 1940

81 85SVGruber Florin, Chur30 1947

80 89SVFrauenfelder Bruno, Mels31 1948

80 82SOettli Urs, Ganterschwil32 1968

80 78SVBlumenthal Fridolin, Chur33 1938

77 89VHunger Reto, Chur34 1962

77 71VWyssen Arnold, Chur35 1954

76 81VBöhm Thomas, Chur36 1963

67 91SVManz Fida, Marthalen37 1949
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Kranzstich Gewehr 300m Feld E

Punkte TiefschussName/Vorname JgRang

96 91VHaldemann Kaspar, Marthalen1 1961

94 96EHablützel Michael, Marthalen2 1993

93 91SCaspescha Ernst, Maladers3 1970

92 96VKehl Felix, Versam4 1959

91 96VMares Paolo, Höri5 1961

91 95SVCavelti Leo, Laax-Falera6 1938

91 91SMinder Evy, Marthalen7 1965

90 95U17Depeder Gianluca, Chur8 2007

90 94VBandli Ludwig, Versam9 1954

90 91VGruber Heidi, Bonaduz10 1955

90 88SVRupp Ernst, Pfäfers11 1949

90 84SCaspescha Nadja, Maladers12 1974

89 87SMichels Susanna, Chur13 1970

88 100U17Stucki Livia, Versam14 2009

88 95SBeti Reto, Rapperswil15 1965

88 90SStucki Hans Luzi, Versam16 1976

88 89SBrunold Bini, Maladers17 1965

87 94EZippert Dominik, Peist18 1984

87 93VStucki Hans, Versam19 1955

87 90SHinnen Daniel, Marthalen20 1976

87 87SVKleiner Wilhelm, Mels21 1937

86 89SBieler Manuela, Bonaduz22 1978

86 88SVSimmler Erwin, Marthalen23 1939

85 100SVGfeller Hans, Basel24 1947

85 94SVKocherhans Beda, Sargans25 1941

85 86SHonegger Veronika, Laupersdorf26 1967

83 97ELoretz Erika, Maladers27 1980

83 93SBrodbeck Martin, Basel28 1966

83 81SNeukom Stephan, Marthalen29 1973

82 97VNiederer Peter, Haldenstein30 1954

82 92VPillonel Bernard, Basel31 1963

82 92Evon Allmen Pascal, Basel32 1988

82 87U17Stucki Anita, Versam33 2010

81 90VKohler Christian, Malix34 1956

81 83SVKessler Alfred, Malix35 1948

80 95U17Galliciotti Nadir, Roveredo36 2011

79 83ESchütz Fabian, Chur37 1991

79 72SVBrunold Albin, Maladers38 1942

78 84VBeeli Peter, Peist39 1961

75 86VKohler Alois, Pfäfers40 1957

75 67SFehr Urs, Marthalen41 1965

75 67SCamathias Lucas, Laax-Falera42 1975

74 67VCaduff Ervin, Laax-Falera43 1954

71 71VSchön Reto, Chur44 1960

70 69U17Stucki Kilian, Versam45 2012

69 91SVFiebach Andreas, Basel46 1950

66 72ESokolowski Andrzej, Chur47 1979
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Auszahlungsstich Gewehr 300m Feld A

Punkte AuszahlungName/Vorname Jg Kat.

380  20.-SVRupp Hans, Pfäfers1 1948 A

378  20.-EWinzap Serafin, Laax-Falera2 1986 A

377  20.-SCajochen Gion, Ruschein3 1967 A

375  20.-SDoldur Yusuf, Haldenstein4 1965 A

370  10.-SVVincenz Erwin, Laax-Falera5 1950 A

370  10.-VCadruvi Plazi Giusep, Ruschein6 1957 A

365  10.-SVMichel Oskar, Sargans7 1945 A

365  10.-VVenzin Barclamiu, Felsberg8 1959 A

358  5.-SFelix Christian, Haldenstein9 1964 A

357  5.-SVGiger Eugen, Sumvitg-Somvix10 1947 A

356  5.-SVCalörtscher Balz, Chur11 1942 A

356  5.-SVBähler Bernhard, Seuzach12 1948 A

354  5.-SCathomen Rumetg, Laax-Falera13 1972 A

352  5.-SVSpescha Raimund, Ruschein14 1942 A

351  5.-VRiedi Albert, Haldenstein15 1961 A

350  0.-SVVogel Anton, Haldenstein16 1942 A

350  0.-SLütscher Leonhard, Haldenstein17 1965 A

349  0.-SVWohlwend Walter, Rapperswil18 1950 A

346  0.-SArtho Roger, Marthalen19 1967 A

333  0.-VFrauenfelder René, Bonaduz20 1961 A

332  0.-SVFelix-Forlin Florian, Haldenstein21 1949 A

331  0.-SVCasutt Leonard, Laax-Falera22 1952 A

331  0.-SVCasutt Renatus, Laax-Falera23 1951 A

321  0.-EGalliciotti Karim, Roveredo24 2002 A
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Auszahlungsstich Gewehr 300m Feld D

Punkte AuszahlungName/Vorname Jg Kat.

378  30.-SVWinzenried Hansjörg, Marthalen1 1949 D

377  30.-SEberle Robert, Niederurnen2 1966 D

365  20.-SVMani Armin, Haldenstein3 1949 D

365  20.-VVogel Daniel, Walterswil SO4 1961 D

362  20.-SVUldry René, Walterswil SO5 1953 D

362  20.-EPlüss Flavia, Walterswil SO6 1992 D

361  20.-SGmür Peter, Amden7 1974 D

357  10.-SKuhny Heinz, Basel8 1965 D

355  10.-VPlüss Willi, Walterswil SO9 1963 D

353  10.-SSestito Pasquale, Ruschein10 1972 D

346  8.-VStorni Flavia, Basel11 1963 D

340  5.-SVMächler Anton, Rapperswil12 1952 D

339  5.-SVManz Fida, Marthalen13 1949 D

337  5.-ELeibundgut Kevin, Walterswil SO14 1990 D

335  5.-SVBüsser Max, Amden15 1953 D

329  0.-SVAlbertin Othmar, Walenstadt16 1946 D

328  0.-VFleisch Karl-Felix, Chur17 1960 D

324  0.-SVFrauenfelder Bruno, Mels18 1948 D

322  0.-VHefti Walter, Linthal19 1958 D

314  0.-VHilpertshauser Peter, Marthalen20 1959 D

304  0.-SBerner Markus, Egnach21 1965 D

303  0.-SVBlumenthal Fridolin, Chur22 1938 D

271  0.-SVVasella Franco, Chur23 1940 D

271  0.-EEichelberger Sascha, Malix24 1985 D

221  0.-SOettli Urs, Ganterschwil25 1968 D

08.05.2023 07:23:11 Seite 1 von 1St.Luzi-Schiessen 2023, Auszahlungsstich Gewehr 300m Feld D



Auszahlungsstich Gewehr 300m Feld E

Punkte AuszahlungName/Vorname Jg Kat.

383  45.-VBandli Ludwig, Versam1 1954 E

374  35.-VHaldemann Kaspar, Marthalen2 1961 E

367  25.-VStucki Hans, Versam3 1955 E

365  25.-VKohler Christian, Malix4 1956 E

356  15.-SVSimmler Erwin, Marthalen5 1939 E

354  15.-SCaspescha Ernst, Maladers6 1970 E

353  15.-SCaspescha Nadja, Maladers7 1974 E

351  15.-SMichels Susanna, Chur8 1970 E

349  10.-SNeukom Stephan, Marthalen9 1973 E

347  10.-SBrunold Bini, Maladers10 1965 E

344  10.-SHinnen Daniel, Marthalen11 1976 E

336  8.-SMinder Evy, Marthalen12 1965 E

335  8.-U17Stucki Livia, Versam13 2009 E

334  8.-SHonegger Veronika, Laupersdorf14 1967 E

332  8.-U17Stucki Anita, Versam15 2010 E

327  5.-SVKocherhans Beda, Sargans16 1941 E

326  5.-SStucki Hans Luzi, Versam17 1976 E

325  5.-VMares Paolo, Höri18 1961 E

323  5.-SVBrunold Albin, Maladers19 1942 E

323  5.-SVCavelti Leo, Laax-Falera20 1938 E

322  5.-VGruber Heidi, Bonaduz21 1955 E

316  0.-SBrodbeck Martin, Basel22 1966 E

315  0.-VKehl Felix, Versam23 1959 E

314  0.-SVGfeller Hans, Basel24 1947 E

314  0.-Evon Allmen Pascal, Basel25 1988 E

313  0.-VNiederer Peter, Haldenstein26 1954 E

307  0.-SBeti Reto, Rapperswil27 1965 E

303  0.-VCaduff Ervin, Laax-Falera28 1954 E

297  0.-SCamathias Lucas, Laax-Falera29 1975 E

290  0.-ELoretz Erika, Maladers30 1980 E

288  0.-SFehr Urs, Marthalen31 1965 E

287  0.-VBeeli Peter, Peist32 1961 E

275  0.-SBieler Manuela, Bonaduz33 1978 E

270  0.-U17Stucki Kilian, Versam34 2012 E

264  0.-ESokolowski Andrzej, Chur35 1979 E
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Gruppenrangliste Gewehr 300m Feld A

Rang Vereinsort / Name Gruppenname Punkte

Laax 470

97 96 94

93 90

Cathomen Rumetg, S '72 Vincenz Erwin, SV '50 Winzap Serafin, E '86

Casutt Leonard, SV '52 Casutt Renatus, SV '51

1

Tiefschüsse: 480

A A A

A A

Laax-Falera Schützenverein

Pardiala 468

98 97 97

94 82

Cajochen Gion, S '67 Spescha Raimund, SV '42 Cadruvi Plazi Giusep, V '57

Caduff Ignaz, SV '45 Sestito Pasquale, S '72

2

Tiefschüsse: 467

A A A

A D

Ruschein Societad da tir Vorab

Hanslin 1 458

98 96 91

88 85

Luminati André, S '71 Wohlwend Walter, SV '50 Hubli Urs, V '57

Beti Reto, S '65 Mächler Anton, SV '52

3

Tiefschüsse: 479

A A A

E D

Rapperswil Stadtschützen

Beizlischiessen A 448

95 94 92

89 78

Jeger Peter, V '58 Jäger Andreas, S '65 Jäger Meinrad, V '57

Vogler Peter, SV '49 Beeli Peter, V '61

4

Tiefschüsse: 471

A A A

A E

Peist Schützenverein Peist-Arosa
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Gruppenrangliste Gewehr 300m Feld D/E

Rang Vereinsort / Name Gruppenname Punkte

Reckolder-Benzen 450

93 91 90

89 87

Plüss Flavia, E '92 Uldry René, SV '53 Leibundgut Kevin, E '90

Plüss Willi, V '63 Vogel Daniel, V '61

1

Tiefschüsse: 467

D D D

D D

Walterswil SO Feldschützen

Basilisk 425

92 85 83

83 82

Kuhny Heinz, S '65 Gfeller Hans, SV '47 Köb Michael, S '77

Storni Flavia, V '63 von Allmen Pascal, E '88

2

Tiefschüsse: 449

D E D

D E

Basel Feldschützenverein

Schibächnölli 187

94 93 -

- -

Gmür Peter, S '74 Büsser Max, SV '53

3

Tiefschüsse: 185

D D

Amden Schützen

07.05.2023 20:47:26 Seite 1 von 1St.Luzi-Schiessen 2023, Gruppenrangliste Gewehr 300m Feld D/E



Kranzstich Pistole 50m

PunkteName/Vorname/Vereinsort JgRang Auszeichnung

96ELoretz Erika, Maladers1 1980 B X

94SEberle Robert, Niederurnen2 1966 B X

93ECrameri Ramon, Poschiavo3 1984 B X

93ELehmann Sofie, Chur4 1994 B X

91SVSchneider Peter, Densbüren Asp5 1953 C X

90SVBürkli Hans, Zizers6 1947 B X

90VCrameri Guido, Poschiavo7 1959 B X

90VSolèr Urs, Chur8 1960 B X

90VLehmann Stephan, Chur9 1962 B X

90SKrisch Peter, Altstätten10 1969 B X

90SDuff Rico, Disentis11 1971 C X

90ESchwob Tatjana, Basel12 1995 B X

89VStucki Hans, Versam13 1955 C X

89SJaussi Pascal, Chur14 1976 C X

89ERadosavljevic Zora, Chur15 1979 B X

89EKubanek Carmen, Chur16 1979 B X

88SBerner Markus, Egnach17 1965 B X

88SPitsch Fridolin, Chur18 1969 B X

88ECaviezel Jasmin, Zizers19 1988 C X

87VPillonel Bernard, Basel20 1963 C X

86VEgli Roland, Altstätten21 1954 B X

85SVBardill Jakob, Versam22 1939 C X

85EPitsch Linard, Chur23 1997 B  

84SVMarugg Reto, Zizers24 1947 C X

84SVEberle Günther, Schaan25 1951 B X

83SVGruber Florin, Chur26 1947 B X

82SVRhyner Heinrich, Schaan27 1949 B  

82SCarigiet Gabriel, Disentis28 1964 B  

81SVMarugg Anna, Chur29 1953 B  

81SBäni Flavio, Igis-Landquart30 1964 C  

79SBass Walter, Sumvitg-Somvix31 1970 B  

74SVGamper Oskar, Klosters32 1953 C  

74SCavigelli John, Disentis33 1974 B  

69VCaviezel René, Zizers34 1960 C  

59EPitsch Fadri, Chur35 1999 C  

48VSchön Reto, Chur36 1960 C  

16VPrümm Günter, Chur37 1962 B  
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Standardstich Pistole 25m

Punkte AuszeichnungName/Vorname/Vereinsort Jg Kat.

95 XSBerner Markus, Egnach1 1965 B

94 XVLehmann Stephan, Chur2 1962 B

94 XERadosavljevic Zora, Chur3 1979 B

92 XSEberle Robert, Niederurnen4 1966 B

92 XELehmann Sofie, Chur5 1994 B

91 XVSolèr Urs, Chur6 1960 B

90 XELoretz Erika, Maladers7 1980 B

89 XSBass Walter, Sumvitg-Somvix8 1970 B

88 XSCarigiet Gabriel, Disentis9 1964 C

88 XSDuff Rico, Disentis10 1971 C

85 XSVBardill Jakob, Versam11 1939 C

85 XVPillonel Bernard, Basel12 1963 C

85 XSPitsch Fridolin, Chur13 1969 B

84 XSJaussi Pascal, Chur14 1976 C

81 XVPerret Thomas, Zizers15 1962 C

81 XEPitsch Fadri, Chur16 1999 C

80  SCavigelli John, Disentis17 1974 B

80  ESchwob Tatjana, Basel18 1995 B

79 XSVSchneider Peter, Densbüren Asp19 1953 C

76  SBäni Flavio, Igis-Landquart20 1964 C

70  EKubanek Carmen, Chur21 1979 B

66  VWyssen Arnold, Chur22 1954 C

62  SVMeier Arthur, Zizers23 1953 C

60  EDebrunner Alexander, Pfäffikon SZ24 1991 C

38  VSchön Reto, Chur25 1960 C

37  VPrümm Günter, Chur26 1962 B
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Auszahlungsstich Pistole 25m

Punkte AuszahlungName/Vorname/Vereinsort Jg Kat.

98  32.-SKöb Michael, Basel1 1977 B

98  32.-ELehmann Sofie, Chur2 1994 B

97  30.-SVMarugg Anna, Chur3 1953 B

97  30.-VSolèr Urs, Chur4 1960 B

97  30.-VLehmann Stephan, Chur5 1962 B

97  25.-SEberle Robert, Niederurnen6 1966 B

96  30.-SVGruber Florin, Chur7 1947 B

96  30.-VMayer Markus, Bubikon8 1963 C

96  18.-SBerner Markus, Egnach9 1965 B

96  18.-SDuff Rico, Disentis10 1971 C

96  18.-ERadosavljevic Zora, Chur11 1979 B

96  18.-ECrameri Ramon, Poschiavo12 1984 B

95  20.-SVBürkli Hans, Zizers13 1947 B

95  20.-SVMarugg Reto, Zizers14 1947 C

95  12.-SBass Walter, Sumvitg-Somvix15 1970 B

94  10.-ELoretz Erika, Maladers16 1980 B

93  8.-SPitsch Fridolin, Chur17 1969 B

92  10.-VCrameri Guido, Poschiavo18 1959 B

91  8.-SVGamper Oskar, Klosters19 1953 C

91  2.-EKubanek Carmen, Chur20 1979 B

91  2.-ESchwob Tatjana, Basel21 1995 B

89  5.-VStucki Hans, Versam22 1955 C

89  0.-SCarigiet Gabriel, Disentis23 1964 C

89  0.-ECaviezel Jasmin, Zizers24 1988 C

88  5.-VBösch Werner, Lupfig25 1959 C

88  0.-SJaussi Pascal, Chur26 1976 C

86  0.-EPitsch Fadri, Chur27 1999 C

84  0.-SVEberle Günther, Schaan28 1951 B

83  0.-SBrunner Christoph, Bubikon29 1971 C

82  0.-VCaviezel René, Zizers30 1960 C

80  0.-SVSchneider Peter, Densbüren Asp31 1953 C

79  0.-SBäni Flavio, Igis-Landquart32 1964 C

79  0.-SCavigelli John, Disentis33 1974 B

77  0.-SVMeier Arthur, Zizers34 1953 C

76  0.-SVFiebach Andreas, Basel35 1950 C

74  0.-SVBardill Jakob, Versam36 1939 C

58  0.-VPrümm Günter, Chur37 1962 B

47  0.-VWyssen Arnold, Chur38 1954 C

35  0.-VSchön Reto, Chur39 1960 C
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